



**Expediente: COTAIP/042/2016**  
**Folio INFOMEX: 00163116**

**Acuerdo de Disponibilidad de Información COTAIP/062-00163116**

**CUENTA:** Mediante el Sistema Electrónico de uso remoto INFOMEX- TABASCO, siendo las diez horas con treinta minutos del día cinco de febrero del año dos mil dieciséis, se tuvo al interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, por haciendo valer su derecho a solicitar información presuntamente generada o en poder de este Sujeto Obligado; por lo que acorde el marco normativo que en materia de Transparencia, rige en la entidad y este municipio, procédase a emitir el correspondiente acuerdo.-----**Conste.**

**ACUERDO**

**CONCEJO MUNICIPAL DE CENTRO, COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; VILLAHERMOSA, TABASCO, A QUINCE DE FEBRERO DE DOS MIL DIECISÉIS.**-----

**Vistos:** la cuenta que antecede, **se acuerda:** -----

**PRIMERO.** Vía electrónica, se tuvo al interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, por presentando, solicitud de información, bajo los siguientes términos: **"SOLICITO LA AUTOEVALUACION PRESUPUESTARIA DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2015 MUNICIPIO DEL CENTRO TRIENIO 2013-2015"...**(Sic)----

**SEGUNDO.** Con fundamento en los artículos 49, 50 fracción III y 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, siendo de la competencia de este Concejo Municipal de Centro, Tabasco, en su calidad de Sujeto Obligado, conocer y resolver, por cuanto a la solicitud de información, presentada vía electrónica, por el interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**; en el presente acuerdo, se otorga el debido trámite y resolución, en atención a la respuesta otorgada, por el titular de la **Dirección de Finanzas** de este Concejo Municipal, mediante su oficio **DF/0245/2016**, del cual se adjunta copia simple, para que forme parte integrante del presente acuerdo. Documento Público, en el cual se advierte que esa Dirección es la que acorde a sus facultades y atribuciones previstas en el artículo 107 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Centro, Tabasco, le corresponde pronunciarse respecto de la información pretendida por el interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, consistente en **"SOLICITO LA AUTOEVALUACION PRESUPUESTARIA DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2015 MUNICIPIO DEL CENTRO TRIENIO 2013-2015"...**(Sic). Respuesta, que se remite en términos del oficio señalado con antelación y anexo constante de seis (06) fojas útiles, documento en versión pública, al cual se refiere la fracción XXXIV del artículo 3 y 6 de la Ley

competente, mismo que queda a disposición del solicitante mediante el Sistema Electrónico INFOMEX. De igual forma hágasele saber al interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, que para cualquier aclaración o mayor información de la misma o bien de requerir apoyo para realizar la consulta de su interés, puede acudir a esta Coordinación, ubicada en Calle José María Morelos y Pavón número 151, esquina Progreso, Colonia Atasta de Serra de esta Ciudad, Código Postal 86100, en horario de 08:00 a 15:00 horas de lunes a viernes, en días hábiles, en donde con gusto se le brindará la atención necesaria, a efectos de garantizarle el debido ejercicio del derecho de acceso a la información.-----

**TERCERO.** Hágase saber al solicitante **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, que de conformidad con los artículos 148, 149 y 150 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, puede interponer por sí mismo o a través de representante legal, recurso de revisión dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación del presente acuerdo, ante el Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en el caso de no estar conforme con este acuerdo.-----

**CUARTO.** En término de lo dispuesto en los artículos 50, 132, 133, 134 y 138 de la Ley de la Materia, notifíquese al peticionario, vía electrónica por medio del Sistema INFOMEX-TABASCO, insertando íntegramente el presente acuerdo y publíquese la solicitud recibida y la respuesta dada en el Portal de Transparencia de este Sujeto Obligado, además túrnese copia por ese mismo medio, al Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información Pública (ITAIP) quien es la autoridad rectora en materia de transparencia y acceso a la información pública en el Estado, para su conocimiento y efectos de ley a que hubiere lugar.-----

**QUINTO.** Remítase copia de este acuerdo al Titular del Sujeto Obligado y en su oportunidad, archívese el presente asunto como total y legalmente concluido.-----

Así lo acordó, manda y firma, la Dra. en Dcho. **Enma Estela Hernández Domínguez**, Titular de la Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Concejo Municipal de Centro, por y ante la M.D.F. **Marina Monserratt Sánchez Contreras**, con quien legalmente actúa y da fe, en la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, a los quince días del mes de febrero del año dos mil dieciséis.-----Cúmplase.

Expediente: COTAIP/042/2016 Folio INFOMEX: 00163116  
Acuerdo de Disponibilidad de Información COTAIP/062-00163116





CONCEJO MUNICIPAL DE CENTRO  
VILLAHERMOSA, TAB. MÉX



## Dirección de Finanzas

Oficio: DF/0245/2016.

Asunto: Respuesta de solicitud de información.

Villahermosa, Tabasco., a 11 de febrero de 2016.

Dra. en Derecho Enma Estela Hernández Domínguez  
Coordinadora de Transparencia y Acceso  
a la Información Pública  
P r e s e n t e .

En atención a su Oficio número: COTAIP/0089/2016, de fecha 08 de febrero de 2016, deducido del Expediente número: COTAIP/042/2016, y para dar cumplimiento a la solicitud de información con el número de Folio: 00163116 presentada a través del Sistema Infomex-Tabasco por el interesado **JOSE LUIS CORNELIO SOSA**, relativa a:

**“SOLICITO LA AUTOEVALUACION PRESUPUESTARIA DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2015 MUNICIPIO DEL CENTRO TRIENIO 2013-2015”...(Sic).**

Al respecto, anexo envío en medio magnético e impreso la Autoevaluación del Segundo Trimestre de 2015 que compete a esta Dirección a mi cargo.

Atentamente



C.P. Luz Junue Magaña López  
Directora de Finanzas



INFORME DE AUTOEVALUACIÓN TRIMESTRAL DEL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

000001

MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO

ANEXO 1.1

CONCENTRADO DE INGRESOS

CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES /REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO						%RECAUDADO/ TOTAL ACUMULADO	% REC/MOD.
					TRIM ANTERIOR	4TO. MES	5TO. MES	6TO. MES	TOTAL DEL PERIODO	ACUMULADO		
<b>INGRESOS PROPIOS</b>												
IMPUESTOS	226,828,491.00	0.00	226,828,491.00	162,448,643.10	115,712,796.77	16,266,516.50	10,960,755.30	19,508,804.53	46,735,876.33	162,448,643.10	9.74%	20.60%
DERECHOS	162,485,336.00	-1,525,166.86	160,960,169.14	88,830,590.34	50,147,486.16	14,320,769.38	12,039,433.78	12,322,901.02	38,683,104.18	88,830,590.34	5.32%	24.03%
PRODUCTOS	7,681,844.00	-1,485,519.88	6,196,324.12	3,026,743.11	1,190,273.93	616,613.99	111,558.53	1,108,256.86	1,836,469.18	3,026,743.11	0.18%	29.84%
APROVECHAMIENTOS	9,855,726.00	3,010,686.74	12,866,412.74	12,853,243.70	6,781,186.73	2,242,574.46	881,616.41	2,947,856.08	6,072,046.97	12,853,243.70	0.77%	47.19%
<b>SUBTOTAL</b>	<b>406,851,397.00</b>	<b>0.00</b>	<b>406,851,397.00</b>	<b>267,169,220.25</b>	<b>173,831,723.59</b>	<b>33,446,474.35</b>	<b>23,993,364.02</b>	<b>35,887,658.29</b>	<b>93,327,496.66</b>	<b>267,169,220.25</b>	<b>16.01</b>	<b>22.94%</b>
<b>PARTICIPACIONES FEDERALES</b>												
RAMO 28	1,219,460,822.00	0.00	1,219,460,822.00	623,145,044.00	316,224,657.00	112,220,903.00	103,717,556.00	90,981,926.00	306,920,387.00	623,145,044.00	37.35%	25.17%
<b>SUBTOTAL</b>	<b>1,219,460,822.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,219,460,822.00</b>	<b>623,145,044.00</b>	<b>316,224,657.00</b>	<b>112,220,903.00</b>	<b>103,717,556.00</b>	<b>90,981,926.00</b>	<b>306,920,387.00</b>	<b>623,145,044.00</b>	<b>37.35%</b>	<b>25.17%</b>
<b>APORTACIONES FEDERALES</b>												
RAMO 33 FONDO III	55,489,984.00	-968,426.00	54,521,558.00	32,712,936.00	16,356,468.00	5,452,156.00	5,452,156.00	5,452,156.00	16,356,468.00	32,712,936.00	1.96%	30.00%
RAMO 33 FONDO III REFRENDO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
RAMO 33 FDD. III REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL RAMO 33 FONDO III</b>	<b>55,489,984.00</b>	<b>-968,426.00</b>	<b>54,521,558.00</b>	<b>32,712,936.00</b>	<b>16,356,468.00</b>	<b>5,452,156.00</b>	<b>5,452,156.00</b>	<b>5,452,156.00</b>	<b>16,356,468.00</b>	<b>32,712,936.00</b>	<b>1.96%</b>	<b>30.00%</b>
RAMO 33 FONDO IV	343,652,891.00	-12,747,462.00	330,905,429.00	165,452,712.00	82,726,356.00	27,575,452.00	27,575,452.00	27,575,452.00	82,726,356.00	165,452,712.00	9.92%	25.00%
RAMO 33 FONDO IV REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
RAMO 33 FONDO IV REFRENDO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL RAMO 33 FONDO IV</b>	<b>343,652,891.00</b>	<b>-12,747,462.00</b>	<b>330,905,429.00</b>	<b>165,452,712.00</b>	<b>82,726,356.00</b>	<b>27,575,452.00</b>	<b>27,575,452.00</b>	<b>27,575,452.00</b>	<b>82,726,356.00</b>	<b>165,452,712.00</b>	<b>9.92%</b>	<b>25.00%</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>399,142,875.00</b>	<b>-13,715,888.00</b>	<b>385,426,987.00</b>	<b>198,165,648.00</b>	<b>99,082,824.00</b>	<b>33,027,608.00</b>	<b>33,027,608.00</b>	<b>33,027,608.00</b>	<b>99,082,824.00</b>	<b>198,165,648.00</b>	<b>11.88%</b>	<b>25.71%</b>
<b>CONVENIOS</b>												
ESTATALES	261,852,694.00	0.00	261,852,694.00	147,679,199.00	73,409,392.00	24,469,796.00	24,900,004.00	24,900,007.00	74,269,807.00	147,679,199.00	8.85%	26.35%
FEDERALES	30,753,581.00	75,661,573.76	106,415,154.76	25,072,251.30	3,835,397.97	10,890,720.83	2,884,455.13	7,461,677.37	21,236,853.33	25,072,251.30	1.50%	0.00%
APORTACIÓN MIXTA	0.00	76,319,828.00	76,319,828.00	13,000,000.00	0.00	0.00	0.00	13,000,000.00	13,000,000.00	13,000,000.00	0.78%	0.00%
<b>SUBTOTAL</b>	<b>312,606,275.00</b>	<b>152,001,401.76</b>	<b>464,607,676.76</b>	<b>185,751,450.30</b>	<b>77,244,789.97</b>	<b>35,360,516.83</b>	<b>27,784,459.13</b>	<b>45,361,684.37</b>	<b>108,506,660.33</b>	<b>185,751,450.30</b>	<b>11.13%</b>	<b>23.35%</b>
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>												
CREDITO BANOBRAS FAIS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
CREDITO BANCOMER	0.00	394,177,230.00	394,177,230.00	394,177,230.00	0.00	0.00	0.00	394,177,230.00	394,177,230.00	394,177,230.00	0.00%	0.00%
FINANCIAMIENTO PARA LA INVERSION PUB.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
FINANCIAMIENTO PARA LA INVERSION PUB.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
CREDITOS/BANOBRAS FAIS REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>394,177,230.00</b>	<b>23.63%</b>	<b>0.00%</b>
<b>SUMA TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>2,338,051,389.00</b>	<b>632,462,743.76</b>	<b>2,970,524,132.76</b>	<b>1,668,398,592.55</b>	<b>686,383,994.56</b>	<b>214,055,502.18</b>	<b>188,522,987.15</b>	<b>599,436,108.66</b>	<b>1,002,014,597.99</b>	<b>1,668,398,592.55</b>	<b>100.00</b>	<b>34.91%</b>

000002

INFORME DE AUTOEVALUACIÓN TRIMESTRAL DEL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015  
MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO PREDIAL

CONCEPTO	MONTO	% REC/DEV	% REC/ESTIM.	OBSERVACIONES
A) FACTURACIÓN DEL EJERCICIO FISCAL (ESTIMADO)	101,770,689.00	0%	91%	
B) DEVENGADO	93,059,685.47	100%	91%	
C) RECAUDADO (DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JUNIO 2015)	93,059,685.47	100%	91%	
D) RECAUDACIÓN EFECTUADA AL ( DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JUNIO 2015)	93,059,685.47	100%	91%	
<b>DIFERENCIA</b>	<b>8,711,003.53</b>			
E) REZAGO (DEVENGADO)	33,227,989.00	62%	62%	
F) RECAUDACION EFECTUADA (DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JUNIO 2015)	20,552,123.55	62%	62%	
G) RECUPERACIÓN EFECTUADA (DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE JUNIO 2015 )	20,552,123.55	62%	62%	
<b>DIFERENCIA</b>	<b>12,675,865.45</b>			

INFORME DE AUTOEVALUACION TRIMESTRAL DEL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015  
MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO  
ANÁLISIS DE LOS INGRESOS POR CONVENIOS AL 30 DE JUNIO DEL 2015

000003

Anexo 1.1.B

NO.	NOMBRE DEL CONVENIO	ESTIMADO	AMPLIACIÓN/REDUCCION	MODIFICADO	DEVENGADO	IMPORTE RECAUDADO/MINISTRADO					
						TRIM ANTERIOR	4TO. MES	5TO. MES	6TO. MES	TOTAL DEL PERIODO	TOTAL
<b>ESTATALES</b>											
1	COORD. H. AYYTO.-GOB. DEL EDO. DE TAB. (SAPAET)REF.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	COORD. H. AYYTO.-GOB. DEL EDO. DE TAB. (SAPAET)REMA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	COORD. H. AYYTO.-GOB. DEL EDO. DE TAB. (SAPAET)	243,999,823.00	0.00	243,999,823.00	126,078,540.00	63,720,925.00	21,240,307.00	21,558,654.00	21,558,654.00	64,357,815.00	126,078,540.00
4	COORD. H. AYYTO.-OFICIALIA MAYOR REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	COORD. H. AYYTO.-OFICIALIA MAYOR	37,852,871.00	0.00	37,852,871.00	19,600,659.00	9,688,487.00	3,229,489.00	3,341,350.00	3,341,350.00	9,912,192.00	19,600,659.00
	<b>SUB-TOTAL ESTATALES</b>	<b>281,852,694.00</b>	<b>0.00</b>	<b>281,852,694.00</b>	<b>147,679,199.00</b>	<b>73,409,392.00</b>	<b>24,469,796.00</b>	<b>24,900,004.00</b>	<b>24,900,007.00</b>	<b>74,269,807.00</b>	<b>147,679,199.00</b>
<b>FEDERALES</b>											
6	CAPUFE	30,753,581.00	0.00	30,753,581.00	15,213,064.84	3,835,397.97	8,523,337.34	2,884,455.13	2,969,874.40	14,377,665.87	18,213,064.84
7	SERNAPAM	0.00	2,309,048.00	2,309,048.00	2,312,383.49	0.00	2,312,383.49	0.00	0.00	2,312,383.49	2,312,383.49
8	FOPEDEP	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9	PAIGPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	HABITAT	0.00	6,323,530.00	6,323,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11	PROGRAMAS REGIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	CONACULTA	0.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	0.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00	55,000.00
12	CONACULTA REFRENDO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	CONACULTA REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	PROTAR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15	FONDO METROPOLITANO	0.00	11,167,495.53	11,167,495.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16	CONADE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17	INMUJERES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18	RESCATE DE ESPACIOS PUBLICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19	INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20	FONDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUCURA DEPORT. MPAL.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21	FONDO DE CULTURA MUNICIPAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22	INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23	CONTIGENCIAS ECONOMICAS PARA INVERSIÓN	0.00	17,967,255.74	17,967,255.74	4,491,802.97	0.00	0.00	0.00	4,491,802.97	4,491,802.97	4,491,802.97
	SEDESO FISE	0.00	37,859,244.49	37,859,244.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>SUB-TOTAL FEDERALES</b>	<b>30,753,581.00</b>	<b>75,681,573.76</b>	<b>106,435,154.76</b>	<b>25,072,251.30</b>	<b>3,835,397.97</b>	<b>10,890,720.83</b>	<b>2,884,455.13</b>	<b>7,461,677.37</b>	<b>21,236,853.33</b>	<b>25,072,251.30</b>
<b>APORTACION MIXTA</b>											
24	APAZU 2013	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25	APAZU	0.00	70,612,438.00	70,612,438.00	13,000,000.00	0.00	0.00	0.00	13,000,000.00	13,000,000.00	13,000,000.00
26	APAZU REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
27	PRODDER	0.00	5,507,390.00	5,507,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28	PRODDER REMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29	SERMANAT	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30	AGUA LIMPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>SUB-TOTAL APORTACION MIXTA</b>	<b>0.00</b>	<b>76,319,828.00</b>	<b>76,319,828.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>13,000,000.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>312,606,275.00</b>	<b>152,001,401.76</b>	<b>464,607,676.76</b>	<b>185,751,450.30</b>	<b>77,244,789.97</b>	<b>35,360,516.83</b>	<b>27,784,459.13</b>	<b>45,361,684.37</b>	<b>108,506,660.33</b>	<b>185,751,450.30</b>

NOTA: EL AYUNTAMIENTO DEBERÁ REPORTAR LOS CONVENIOS QUE TENGAN ESTABLECIDOS

MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO  
CONCENTRADO DE EGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

000004

	AUTORIZADO APROBADO ANUAL	AMPLIACIÓN / REDUCCIÓN	MODIFICADO ANUAL	COMROMETIDO	DEVENGADO	EJERCICIO				TOTAL DEL PERIODO	ACUMULADO	PAGADO	EJERC. / PAGADO	% RATIVO DEL EJERCICIO
						TRIM ANTERIOR	4TO. MES	5TO. MES	6TO MES					
<b>PARTICIPACIONES FEDERALES</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	824,776,052.23	0.00	824,776,052.23	824,776,052.23	803,628,174.14	146,211,390.72	45,902,965.42	48,461,996.62	63,246,221.38	167,811,793.42	333,429,174.14	333,793,978.58	100.0%	21.83%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	105,058,656.83	4,142,784.26	109,201,440.10	89,668,960.57	55,122,208.48	24,884,807.33	8,538,543.00	8,153,872.80	10,683,262.65	30,078,268.83	35,090,876.38	48,737,081.88	113.80%	9.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	196,936,862.75	-337,108.13	196,599,754.62	85,782,623.00	14,879,628.34	30,724,287.24	14,562,597.58	14,991,758.67	34,662,743.54	54,051,135.67	59,938,381.95	124,198,000.00	108.18%	6.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	88,369,427.38	5,029,043.60	93,398,471.07	36,587,626.87	52,908,763.71	2,301,504.28	6,474,332.13	1,848,895.36	4,284,389.65	18,387,817.43	18,484,021.71	15,717,571.08	108.18%	6.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	16,905,042.78	-6,527,484.74	10,377,558.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	6,650,000.00	600,000.00	7,250,000.00	3,182,795.80	3,182,795.80	902,402.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>1,218,876,222.90</b>	<b>-192,728.89</b>	<b>1,218,683,494.01</b>	<b>1,019,888,368.87</b>	<b>869,618,980.25</b>	<b>194,324,192.17</b>	<b>77,367,538.20</b>	<b>74,995,649.05</b>	<b>100,336,511.62</b>	<b>259,719,599.07</b>	<b>453,543,561.24</b>	<b>431,377,616.98</b>	<b>5.44</b>	<b>0.22</b>
<b>GASTO DE CAPITAL</b>														
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	584,600.00	192,728.89	777,328.89	715,707.45	705,050.96	0.00	117,020.93	523,101.54	53,532.89	890,655.36	893,655.36	893,655.36	0.00%	3.00%
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CAPITAL</b>	<b>584,600.00</b>	<b>192,728.89</b>	<b>777,328.89</b>	<b>715,707.45</b>	<b>705,050.96</b>	<b>0.00</b>	<b>117,020.93</b>	<b>523,101.54</b>	<b>53,532.89</b>	<b>890,655.36</b>	<b>893,655.36</b>	<b>893,655.36</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL PARTICIPACIONES FEDERALES</b>	<b>1,219,460,822.90</b>	<b>0.00</b>	<b>1,219,460,822.90</b>	<b>1,020,604,065.55</b>	<b>870,428,031.21</b>	<b>194,324,192.17</b>	<b>77,504,559.13</b>	<b>75,519,650.59</b>	<b>100,389,844.71</b>	<b>259,413,654.43</b>	<b>454,237,216.60</b>	<b>432,071,272.34</b>	<b>5.44</b>	<b>0.22</b>
<b>RECURSOS PROPIOS</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	322,755,613.93	-3,677,825.58	319,077,788.05	319,077,788.05	67,773,336.22	33,882,676.76	10,730,981.49	11,130,607.76	11,408,560.21	33,790,568.46	87,773,236.22	87,773,236.22	100.00%	4.67%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	51,483,163.92	3,771,718.40	55,254,882.32	89,585,811.52	22,729,600.51	5,576,590.01	3,037,468.34	2,732,080.10	17,383,462.06	17,152,610.50	22,729,600.51	19,408,699.63	117.12%	1.82%
3000 SERVICIOS GENERALES	56,989,159.82	5,437,588.80	62,426,748.62	38,262,094.88	24,178,030.45	8,867,841.69	5,054,031.11	2,282,183.73	7,520,333.62	14,858,548.76	23,735,390.45	21,854,378.03	108.55%	1.70%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	15,872,113.83	10,323,700.28	26,195,814.11	23,389,308.51	23,389,308.51	13,828,215.90	3,486,594.92	5,150,894.73	943,612.96	5,561,099.51	23,389,308.51	23,324,106.51	108.28%	1.68%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	14,880,585.53	-12,768,217.19	2,112,368.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,000,000.00	184,323.51	14,184,323.51	12,654,910.51	12,654,910.51	0.00	2,373,385.00	0.00	10,291,528.51	12,654,910.51	12,654,910.51	10,975,980.00	9.00%	0.00%
9000 DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>375,757,637.53</b>	<b>-3,281,288.22</b>	<b>379,038,925.75</b>	<b>336,972,915.47</b>	<b>150,726,086.20</b>	<b>62,255,324.36</b>	<b>24,062,460.86</b>	<b>21,296,776.32</b>	<b>42,058,684.66</b>	<b>88,018,121.84</b>	<b>150,272,446.20</b>	<b>130,333,403.19</b>	<b>4.25</b>	<b>0.10</b>
<b>GASTO DE CAPITAL</b>														
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	2,945,705.00	17,471.80	2,963,176.80	533,681.58	295,475.58	0.00	273,064.38	0.00	22,411.80	295,475.58	295,475.58	295,475.58	0.00%	0.00%
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	28,148,023.47	-3,298,699.42	24,849,324.05	21,245,008.22	14,084,650.05	1,887,499.41	1,147,956.15	5,222,853.14	6,626,351.35	12,197,160.88	14,084,650.05	11,510,353.59	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>31,093,728.47</b>	<b>-3,281,227.62</b>	<b>27,812,500.85</b>	<b>21,776,689.80</b>	<b>14,369,325.55</b>	<b>1,887,499.41</b>	<b>1,421,020.53</b>	<b>5,222,853.14</b>	<b>6,648,702.39</b>	<b>12,423,321.46</b>	<b>14,389,125.63</b>	<b>11,625,829.17</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL RECURSOS PROPIOS</b>	<b>406,851,366.00</b>	<b>0.00</b>	<b>406,851,366.00</b>	<b>358,751,605.27</b>	<b>165,100,211.87</b>	<b>64,142,813.77</b>	<b>26,083,481.43</b>	<b>26,519,629.46</b>	<b>47,968,647.21</b>	<b>100,510,756.10</b>	<b>164,653,571.87</b>	<b>150,944,232.36</b>	<b>4.26</b>	<b>0.10</b>
<b>RECURSOS PROPIOS REMANENTES</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	30,694,054.92	30,694,054.92	11,704,722.05	11,521,210.53	1,023,140.00	4,954,837.95	1,522,400.00	4,619,902.58	10,607,270.53	11,621,210.53	10,764,510.53	108.25%	0.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	0.00	24,133,668.46	24,133,668.46	20,368,637.26	14,943,545.92	1,665,744.00	2,264,700.01	6,733,774.00	2,161,727.81	11,268,201.92	14,625,945.92	14,384,938.01	0.00%	1.07%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	11,733,638.36	11,733,638.36	249,011.39	245,407.39	0.00	3,528.00	6,052.00	336,827.39	245,407.39	245,407.39	229,688.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	87,693,215.91	87,693,215.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>154,254,672.65</b>	<b>154,254,672.65</b>	<b>52,322,370.69</b>	<b>26,820,163.84</b>	<b>4,689,684.00</b>	<b>7,320,765.96</b>	<b>7,772,628.30</b>	<b>7,017,487.88</b>	<b>22,110,279.94</b>	<b>26,600,563.84</b>	<b>25,359,106.64</b>	<b>1.06</b>	<b>0.01</b>
<b>GASTO DE CAPITAL</b>														
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	4,664,281.96	4,664,281.96	3,696,198.02	2,556,052.75	121,906.96	1,211,733.03	0.00	1,284,295.78	2,496,029.82	2,517,934.78	2,517,934.78	0.00%	0.00%
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	100,930,095.87	100,930,095.87	25,805,732.99	14,242,756.98	5,122,378.24	2,208,803.78	966,210.62	5,105,869.36	9,220,380.74	14,342,756.98	11,304,868.58	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>105,594,377.83</b>	<b>105,594,377.83</b>	<b>29,501,931.01</b>	<b>17,198,809.73</b>	<b>5,244,286.20</b>	<b>3,420,536.79</b>	<b>966,210.62</b>	<b>6,390,165.14</b>	<b>11,716,409.58</b>	<b>16,860,691.76</b>	<b>14,822,803.36</b>	<b>108.25%</b>	<b>1.07%</b>
<b>TOTAL RECURSOS PROPIOS REMANENTES</b>	<b>0.00</b>	<b>259,472,088.58</b>	<b>259,472,088.58</b>	<b>61,856,302.30</b>	<b>44,018,973.67</b>	<b>9,933,969.20</b>	<b>10,741,302.75</b>	<b>6,678,636.82</b>	<b>14,407,150.03</b>	<b>33,827,289.40</b>	<b>42,761,256.60</b>	<b>38,915,837.90</b>	<b>108.25%</b>	<b>1.07%</b>
<b>FONDO III</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	55,489,984.00	-47,239,966.81	8,250,017.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>55,489,984.00</b>	<b>-47,239,966.81</b>	<b>8,250,017.19</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>GASTO DE CAPITAL</b>														
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	101,736,365.15	101,736,365.15	52,907,267.63	28,964,477.41	10,308,248.47	4,595,345.23	6,904,027.58	7,156,855.13	18,656,227.94	28,964,477.41	26,215,719.28	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>101,736,365.15</b>	<b>101,736,365.15</b>	<b>52,907,267.63</b>	<b>28,964,477.41</b>	<b>10,308,248.47</b>	<b>4,595,345.23</b>	<b>6,904,027.58</b>	<b>7,156,855.13</b>	<b>18,656,227.94</b>	<b>28,964,477.41</b>	<b>26,215,719.28</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL FONDO III</b>	<b>55,489,984.00</b>	<b>54,496,398.34</b>	<b>109,986,382.34</b>	<b>52,907,267.63</b>	<b>28,964,477.41</b>	<b>10,308,248.47</b>	<b>4,595,345.23</b>	<b>6,904,027.58</b>	<b>7,156,855.13</b>	<b>18,656,227.94</b>	<b>28,964,477.41</b>			

MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO  
CONCENTRADO DE EGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ANEXO 1.2

000005

	AUTORIZADO APROBADO ANUAL	AMPLIACION / REDUCCION	MODIFICADO ANUAL	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO				TOTAL DEL PERIODO	ACUMULADO	PAGADO	EJERC / PAGADO	% RATIVO DEL EJERCIDO
						TRIM ANTERIOR	4TO. MES	5TO. MES	6TO. MES					
<b>FONDO IV</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	3,779,537.94	0.00	3,779,537.94	3,779,537.94	1,067,801.94	511,302.01	171,985.61	172,066.21	211,653.31	355,866.33	1,067,801.94	1,067,801.94	100.00%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	10,630,751.08	0.00	10,630,751.08	6,046,845.44	3,299,367.17	2,384,506.79	279,062.98	246,592.34	1,351,405.46	1,811,990.18	6,255,992.97	3,083,062.76	138.03%	0.90%
3000 SERVICIOS GENERALES	244,971,271.71	-7,517,883.46	237,453,388.25	21,989,092.01	150,769,636.01	50,107,384.01	12,364,031.00	18,555,752.00	19,164,777.00	53,574,580.00	159,861,044.01	106,528,861.01	101.06%	0.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	5,559,710.98	42,989,674.88	48,549,385.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	8,120,268.00	8,120,268.00	8,120,268.00	8,120,268.00	0.00	0.00	0.00	8,120,268.00	8,120,268.00	8,120,268.00	8,120,268.00	100.00%	0.00%
9000 DEUDA PUBLICA	77,881,319.29	-46,829,197.12	30,752,122.17	30,752,122.17	28,564,173.86	18,262,403.50	5,206,863.50	1,052,271.19	1,500,639.58	6,311,774.36	26,564,177.86	26,564,177.86	100.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>343,652,891.00</b>	<b>-3,437,197.20</b>	<b>340,215,693.80</b>	<b>170,687,685.96</b>	<b>161,600,650.38</b>	<b>77,265,890.31</b>	<b>24,517,922.79</b>	<b>16,028,675.74</b>	<b>29,989,743.35</b>	<b>72,493,391.87</b>	<b>149,889,292.18</b>	<b>136,243,752.96</b>	<b>4.39</b>	<b>0.00</b>
<b>5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>														
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>1,000,394.27</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL FONDO IV</b>	<b>343,652,891.00</b>	<b>-2,436,743.43</b>	<b>341,216,147.37</b>	<b>171,690,059.83</b>	<b>162,622,444.65</b>	<b>77,265,890.31</b>	<b>24,517,922.79</b>	<b>16,028,675.74</b>	<b>29,989,743.35</b>	<b>72,493,391.87</b>	<b>150,891,676.45</b>	<b>140,246,147.23</b>	<b>10.54%</b>	<b>0.00%</b>
<b>CONVENIOS</b>														
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
<b>CONVENIOS ESTATALES</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	281,852,694.00	0.00	281,852,694.00	281,852,694.00	107,441,859.55	53,295,067.12	16,366,621.61	16,995,028.51	21,095,125.31	54,146,772.42	107,441,859.55	107,433,091.74	100.01%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	1,252,877.11	1,252,877.11	245,763.52	245,763.52	0.00	0.00	245,763.52	0.00	245,763.52	245,763.52	245,763.52	0.00%	0.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	3,711,320.17	3,711,320.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>281,852,694.00</b>	<b>4,964,197.29</b>	<b>286,816,891.29</b>	<b>282,098,457.52</b>	<b>107,687,623.07</b>	<b>53,295,067.12</b>	<b>16,366,621.61</b>	<b>16,995,028.51</b>	<b>21,095,125.31</b>	<b>54,392,535.95</b>	<b>107,687,623.07</b>	<b>107,678,848.26</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>
<b>5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>														
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	432,666.98	432,666.98	308,856.98	308,856.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>432,666.98</b>	<b>432,666.98</b>	<b>308,856.98</b>	<b>308,856.98</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL ESTATAL</b>	<b>281,852,694.00</b>	<b>5,396,864.26</b>	<b>287,249,558.26</b>	<b>282,407,314.50</b>	<b>107,996,480.05</b>	<b>53,295,067.12</b>	<b>16,366,621.61</b>	<b>16,995,028.51</b>	<b>21,095,125.31</b>	<b>54,392,535.95</b>	<b>107,687,623.07</b>	<b>107,678,848.26</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CONVENIOS FEDERALES</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	40,320.00	40,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	0.00	1,342,390.00	1,342,390.00	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	948,530.00	948,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	43,219,193.07	43,219,193.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PÚBLICA	0.00	238,244.00	238,244.00	238,244.00	238,244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO CORRIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>45,788,677.07</b>	<b>45,788,677.07</b>	<b>293,244.00</b>	<b>293,244.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>238,244.00</b>	<b>238,244.00</b>	<b>238,244.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>														
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	30,753,581.86	130,384,082.88	161,137,664.74	72,316,527.23	47,627,168.28	26,958,982.76	1,807,869.50	5,087,556.49	13,773,057.73	20,608,183.52	47,627,168.28	40,272,087.60	0.00%	0.00%
<b>SUBTOTAL DE GASTO DE CAPITAL</b>	<b>30,753,581.86</b>	<b>140,668,165.76</b>	<b>171,817,349.60</b>	<b>72,316,527.23</b>	<b>47,627,168.28</b>	<b>26,958,982.76</b>	<b>1,807,869.50</b>	<b>5,087,556.49</b>	<b>13,773,057.73</b>	<b>20,608,183.52</b>	<b>47,627,168.28</b>	<b>40,272,087.60</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL CONVENIOS</b>	<b>30,753,581.86</b>	<b>150,852,439.95</b>	<b>223,634,240.86</b>	<b>72,600,771.23</b>	<b>47,920,410.28</b>	<b>26,958,982.76</b>	<b>1,807,869.50</b>	<b>5,087,556.49</b>	<b>14,666,301.73</b>	<b>20,946,427.52</b>	<b>47,920,410.28</b>	<b>40,272,087.60</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>GASTO CORRIENTE</b>														
1000 SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
3000 SERVICIOS GENERALES	0.00	3,734,876.10	3,734,876.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
6000 INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
9000 DEUDA PÚBLICA	0.00	378,442,253.30	378,442,253.30	378,938,928.29	378,938,928.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>TOTAL FINANCIAMIENTO</b>	<b>0.00</b>	<b>394,177,230.90</b>	<b>394,177,230.90</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>BANOBRAS -FAIS/REMANENTE</b>														
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%
<b>TOTAL BANOBRAS-FAIS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>TOTAL OTROS EGRESOS</b>	<b>0.00</b>	<b>394,177,230.90</b>	<b>394,177,230.90</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>393,673,904.39</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>
<b>SUMA TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>2,338,681,263.00</b>	<b>801,860,239.90</b>	<b>3,140,541,602.89</b>	<b>2,414,499,289.20</b>	<b>2,411,130,933.43</b>	<b>497,593,953.57</b>	<b>161,740,164.73</b>	<b>167,866,165.81</b>	<b>624,586,671.86</b>	<b>853,987,192.10</b>	<b>1,321,536,185.87</b>	<b>1,331,814,146.37</b>	<b>104.55%</b>	<b>33.33%</b>



## INFORME DE AUTOEVALUACIÓN TRIMESTRAL DEL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

MUNICIPIO: CENTRO, TABASCO  
ANÁLISIS DE LOS EGRESOS POR CONVENIOS AL 30 DE JUNIO 2015

000006

NOMBRE DEL CONVENIO	AUTORIZADO	AMPLIACION / REDUCCION	MODIFICADO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO					PAGADO	% AVANCE FINANC.	
						TRIM ANTERIOR	4TO. MES	5TO. MES	6TO. MES	TOTAL TRIMESTRE			ACUMULADO
<b>ESTATALES</b>													
CONVENIO COORD. H. AYYTO.-GOB DEL EDO. TAB. (SAPAET)	243,999,823.00	3,506,975.48	247,506,798.48	243,999,823.00	90,867,574.00	45,146,033.86	\$13,804,160.22	\$14,063,776.35	\$17,853,603.57	45,721,540.14	90,867,574.00	90,858,796.19	35.71%
CONVENIO COORD. H. AYYTO.- OFICIALIA MAYOR	37,852,871.00	1,889,888.78	39,742,759.78	38,407,491.50	17,128,906.05	8,149,053.26	\$2,562,461.39	\$2,867,012.68	\$3,241,521.74	8,670,995.81	16,820,049.07	16,820,049.07	42.32%
<b>SUB-TOTAL ESTATALES</b>	<b>281,852,694.00</b>	<b>5,396,864.26</b>	<b>287,249,558.26</b>	<b>282,407,314.50</b>	<b>107,996,480.05</b>	<b>53,295,087.12</b>	<b>16,366,621.61</b>	<b>16,930,789.03</b>	<b>21,095,125.31</b>	<b>54,392,535.95</b>	<b>107,687,623.07</b>	<b>107,678,845.26</b>	<b>37.49%</b>
<b>FEDERALES</b>													
SERNAPAM	0.00	2,309,048.00	2,309,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CAPUFE	30,753,581.00	4,717,406.59	35,470,987.59	28,625,302.51	9,684,318.78	0.00	0.00	0.00	9,684,318.78	9,684,318.78	9,684,318.78	3,984,355.16	27.30%
FOPEDEP	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
HABITAT	0.00	6,323,530.00	6,323,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CONADE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
INMUJERES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
PROGRAMAS REGIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
PAIGPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
INFRAESTRUCTURA Y FOMENTO A LA CULTURA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00%
PROYECTO MUNICIPAL DE CULTURA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
PROTAR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
FONDO METROPOLITANO	0.00	19,806,171.54	19,806,171.54	18,786,353.95	15,681,656.04	6,110,217.30	1,170,894.66	4,992,564.86	3,407,979.22	9,571,438.74	15,681,656.04	14,329,552.71	0.00%
ESPACIOS PUBLICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA	0.00	1,428,496.05	1,428,496.05	1,428,496.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
FONDO DE CULTURA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CONTINGENCIAS ECONOMICAS	0.00	22,874,443.57	22,874,443.57	4,812,269.21	3,598,085.95	2,408,036.86	483,928.39	67,714.95	638,407.75	1,190,049.09	3,598,085.95	3,587,079.03	0.00%
SEDESO FISE	0.00	37,859,244.49	37,859,244.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CONACULTA	0.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	0.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	55,000.00	0.00%
<b>SUB-TOTAL FEDERALES</b>	<b>30,753,581.00</b>	<b>95,373,340.24</b>	<b>126,126,921.24</b>	<b>53,707,421.72</b>	<b>29,019,060.77</b>	<b>8,518,254.16</b>	<b>1,654,821.05</b>	<b>5,060,279.81</b>	<b>13,785,705.75</b>	<b>20,500,806.61</b>	<b>29,019,060.77</b>	<b>21,900,986.90</b>	<b>23.01%</b>
<b>APORTACION MIXTA</b>													
APAZU	0.00	89,971,709.71	89,971,709.71	18,901,349.51	18,901,349.51	18,440,728.60	152,748.25	27,276.68	280,595.98	460,620.91	18,901,349.51	18,371,100.70	21.01%
CONVENIO AGUA LIMPIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
PRODDER	0.00	5,507,390.00	5,507,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
SEMARNAT	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
<b>SUB-TOTAL APORTACIÓN MIXTA</b>	<b>0.00</b>	<b>95,479,099.71</b>	<b>95,479,099.71</b>	<b>18,901,349.51</b>	<b>18,901,349.51</b>	<b>18,440,728.60</b>	<b>152,748.25</b>	<b>27,276.68</b>	<b>280,595.98</b>	<b>460,620.91</b>	<b>18,901,349.51</b>	<b>18,371,100.70</b>	<b>19.80%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>312,606,275.00</b>	<b>196,249,304.21</b>	<b>508,855,579.21</b>	<b>355,016,085.73</b>	<b>155,916,890.33</b>	<b>80,254,069.88</b>	<b>18,174,190.91</b>	<b>22,018,345.52</b>	<b>35,161,427.04</b>	<b>75,353,963.47</b>	<b>155,608,033.35</b>	<b>147,950,932.86</b>	<b>30.58%</b>